Καὶ πάλιν ὡσαύτως θαυμάσαι ἄξιον, ὅτι πῶς
 ἡνέσχετο θυγάτριον τριῶν ἐτῶν καταλείψαι στοργὴν
 10 γεννητόρων καὶ θεραπείαν θεραπευιῶν καὶ γονικὴν
 οἰκίαν, καὶ ἄπλως ὅσα παρέπεται ταῖς τῶν πλου-
 σίων οἰκίαις, καὶ παραμένει ἐν τῷ ναῷ, πρᾶγμα
 μὴ εὐπετὲς κατορθῶσαι, μηδὲ πρεσβυτικῆς ἡλικίας
 τινὰ γυναικῶν, εἴτε ἀνδρῶν.

Ἄλλὰ βράδια πάντα τὰ δοκοῦντα Θεῷ προεῖπε
 γὰρ καὶ περὶ τούτων Δαβὶδ, ὁ προσφάτωρ αὐτῆς.
 Ἄκουσον, φησι, θύγατερ, καὶ ἰδὲ καὶ κλῖνον
 τὸ οὖς σου, καὶ ἐπιλάθου τοῦ λαοῦ σου, καὶ
 τοῦ οἴκου τοῦ πατρὸς σου, καὶ ἐπιθυμήσει ὁ
 20 βασιλεὺς τοῦ κάλλους σου. Ἄκουσον δηλονότι
 τὰς γονικὰς ὑποθήκας, πῶς μετὰ πολλῶν πρὸς
 Θεὸν λιτανίων ἐκ λαγόνων ἐτέλβης ἀγόνων, καὶ
 πῶς ἐκαρπώσαντό σε μετὰ πολλῶν εὐχῶν καὶ
 δακρύων, καὶ πῶς ἐπέσχετο ἀντιδοῦναι τῷ δεδιω-
 25 κῶτι καὶ κλῖνον τὸ οὖς σου, καὶ ἄκουσον τούτων.

Καὶ ἐπιλάθου τοῦ λαοῦ σου καὶ τοῦ οἴκου τοῦ
 πατρὸς σου, καὶ ἰδὲ ναοῦ περιάλλειαν καὶ εὐπρέ-
 πειαν θαυμαστὴν, εἰκόνημα οὐρανοῦ καὶ τῆς πάλας
 ἐν Σιλωάμ προσηξαμένης σκηνῆς. Καὶ ἐν τούτῳ
 30 δικαιομένη τῷ νεῷ ὡς θεῖα καὶ ἁγνὴ περιστερὰ,
 ἐπιλάθου τοῦ λαοῦ σου καὶ τοῦ οἴκου τοῦ πα-
 τρὸς σου, καὶ ἐπιθυμήσει ὁ βασιλεὺς τοῦ κάλ-
 λους σου, — καὶ κλίνας οὐρανοῖς ὡς ἕτερός ἐπὶ
 πύκον ἡσύγμης καὶ ἀταράχως, λαθὼν καὶ τὰς ἀνω
 35 δυνάμεις, καὶ καιεληθὼν κατασκηνώσει ἐν μέσῳ
 σου, ὅτι αὐτός ἐστι Κύριός σου, καὶ σὺ ὡς μήτηρ καὶ
 δούλη προσκυνήσεις αὐτόν· τὸ δὲ σὸν λιτανεύ-
 σοισι πρόσσωπον οἱ πλούσιοι τοῦ λαοῦ, καὶ
 ὡς βασιλεὺς πικνέροζον καὶ ὡς μητέρα πινάμω-
 40 μον ὁ βασιλεὺς τῶν ἀπάντων πεποικημένην ἐκ
 δεξιῶν αὐτοῦ παραστήσει σε ἐν ἱματισμῷ διαχρύσει
 ἀρετῶν εὐκλειζομένην, καὶ τὰ ἐξῆς.

Ταῦτα οὖν ὁ περὶ αὐτῆς διὰ Δαβὶδ προησπίσας
 Θεός, αὐτὸς καὶ τὴν παιδικὴν ἡλικίαν καὶ διάνοισιν

agentem puellam in Sancta Sanctorum intro-
 ducitis? Quare et tu, Pontifex Zacharias, facto
 consentis? Sed, ut videtur, cognatam Elisabeth
 praeponendam legi existimans, ut sanctuarium
 domicilium esset triennis puellae concessisti.
 Talia vero neque dixerunt neque cogitaverunt.
 Quis enim didicere potest quae Deus decre-
 vit?

Et rursus pariter admiratione dignum, quo-
 modo filiola triennis relinquere potuit tum
 parentum amorem, tum ancillarum famulatum
 tum paternam domum, et ea omnia quae in
 domibus divitum inveniri solent, et permanere
 in templo; quod neque mulieres neque viri
 etiam in senili aetate facile potuissent.

Sed facilia omnia quae Deo placent; siqui-
 dem prophetavit etiam de his David, proavus
 eius: *Audi, inquit, filia, et vide et inclina
 aurem tuam, et obliviscere populum tuum et
 domum patris tui, et concupiscet rex decorem
 tuum*. Audi videlicet [geniturae pignora,
 quomodo cum multis ad Deum supplicatio-
 nibus e ventre genita sine sterili, et quomodo
 te possederint cum multis orationibus atque
 lacrymis, et quomodo ei qui dedit reddere
 te sponponderint. *Et inclina aurem tuam* et audi
 haec. *Et obliviscere populum tuum et domum
 patris tui*, et vide templi pulchritudinem et
 decorem admirabilem, caeli simulacrum et
 tabernaculi, quod olim in Silo praeifixum est.
 Et in hoc templo commorans sicut diva et
 pura columba, *obliviscere populum tuum et
 domum patris tui, et concupiscet rex decorem
 tuum, et inclinans caelos*, tacite et quiete,
 insciis et ipsis supernis virtutibus, *sicut imber
 super vellus descendet*^b, et in medio tui habi-
 tabit, quia ipse est Dominus tuus, et tu, ut
 mater et ancilla, *adorabis illum; vultum autem
 tuum deprecabuntur divites plebis*^c, et sicut
 reginam gloriosissimam et sicut matrem im-
 maculatissimam Rex omnium a dextris suis te
 collocabit varie ornatam et in vestitu deaurato
 virtutum praeefulgentem, et quae sequuntur.
 Igitur Deus, qui haec per David de illa
 vaticinatus, est qui et ipse puerilem aetatem et

a) Psal. XLIV, 11-12. — b) Psal. LXXI, 6. — c) Psal. XLIV, 13.

mentem illam Spiritu sancto replevit, praestituit illam manere in Sanctis Sanctorum et oblivisci populum et cognatos et domum patris. Si vero aliquando haec et ad Ecclesiam divinitus vocatam translata sunt, hoc nonnisi anagogice dictum est; proxime autem et proprie de sancta Virgine sanctissimus Spiritus haec omnia praedixit.

3. Immaculata autem Virgo novennium in sanctuario et in divino templo commorata est, caelestem cibum ab angelo Dei accipiens, ut Dei angelorum mater praelecta. Duodecimo vero anno immaculatae iuventutis huius peracto, de eiicienda e Sanctis puella deliberant sacerdotes, reverentes ne ut iuenculae aliquid femine illi accidat; ignorantes autem quem Deus delegerit custodem virginis, signum petunt hoc modo; suasionem enim sacerdotum, ad orandum pro re huiusmodi impellitur Zacharias, qui vestem duodecim tintinnabula habentem induens, [Deum] interrogat. Angelus autem Domini ad eum accedens, dicit illi: « Congrega senatum filiorum Israel, quotquot vidui sunt, et sume mihi illorum baculos, et ora, et iterum eos illis distribue, et super quem videris signum, scito huius baculi dominum Virginis custodiam sortitum esse. »

Et factum est ita; et tuba cecinit, et congregatus est omnis senatus viduorum una cum fabro Ioseph; quorum baculos sumens Zacharias, oratione facta, distribuit; signum autem in nullo apparuit; extremo vero dedit et fabro Ioseph; et ecce evolavit columba e summitate baculi eius super caput ipsius; et sorte designatus est proculus seu custos Virginis, quamvis forte invitus. Recusabat enim sponsonem illius propter multas rationes, sed non praevaluit; et accepit eam in domum suam tanquam sacrum thesaurum faber admirabilis, usque dum supremus artifex omnium quae facta sunt per eam instauraret corruptam naturam nostram securi et scalpro ineffabilis sapientiae suae et potentiae.

4. Nos vero causam renovationis nostrae Mariam immaculatissimam paucis salutantes,

ἐκεῖνην ἐμφορήσας Πνεύματος ἁγίου, προεἴλετο προσμένειν εἰς τὰ ἅγια τῶν ἁγίων καὶ ἐπιλαθεῖσθαι λαοῦ * καὶ συγγενῶν καὶ τοῦ οἴκου τοῦ πατρὸς. Εἰ δέ που καὶ περὶ τῆς θεολήτου ἐκκλησίας ἀνεβήθησαν ταῦτα, ἀλλὰ καὶ ἀναγωγικῶς ἐγκειμένως δὲ περὶ τῆς ἁγίας παρθένου κυρίως τὸ πανάγιον προαπεφῆγαντο Πνεῦμα.

3. Ἡ δὲ ἀρχαντος παρθένος ἐνεαετῆ χρόνον ἐν τοῖς ἀδύτοις καὶ τῷ θεῷ νιῷ παραμένουσα τροφήν οὐράνιον ὑπὸ θεοῦ ἐδέχετο ἀγγέλου, ὡς τοῦ Θεοῦ τῶν ἀγγέλων μήτηρ προεκλεχθεῖσα. Δωδεκαετοῦς δὲ χρόνου τῆς ἀρχάντου ἡλικίας ἐκείνης διαγενομένης, σέβονται οἱ ἱερεῖς ἐκ τῶν ἁγίων ἐξεῖσθαι τὴν κόρην, ὑφορώμενοι μήπως ὡς νεάνιδι γυναικείῳ τι συναντήσῃ¹ αὐτῇ ἀνοσοῦντες δὲ τίνα προκρινεῖ ὁ Θεὸς φύλακα τῆς παρθένου, σημεῖον ἐπιζητοῦσι τρόπῳ τοιῦθι· εἰσηγήσει γὰρ τῶν ἱερέων προτρέπεται Ζαχαρίας εὐξασθαι περὶ τοῦτου. Ὁ δὲ τὸ δωδεκακώδιον ἀμειψόμενος καὶ ἐρωτήσας, ἐπιποτῆ πρὸς αὐτὸν ἀγγέλου Κυρίου λέγων πρὸς αὐτόν· « Ἐκκλησίαισον τὴν γερούσιαν τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ, ὅσοι χηρεύουσι, καὶ λαβὲ μοι τὰς αὐτῶν βακτηρίας καὶ πρόσευξαι, καὶ πάλιν ταύτας αὐτοῖς διάνειμε, καὶ ἐφ' ἧ ἂν θεάσῃ σημεῖον, γινώθι ὅτι ὁ τῆς βάρθου ἐκείνης δεσπότης κεκλήρωται εἶναι καὶ τῆς παρθένου φύλαξ. »